Bruni's Latin text (Naldini, 1984, pp. 231-248); Bruni's preface was previously printed by Baron (Baron, 1928, pp. 99-100).

ff. 8-38v, incipit, "Marci Antonii vitam multiplici ac varia historiarum serie contextam et vel magnitudine rerum vel mutabilitate fortune admirandam te Salute in hoc libro mittimus ex greco sermone in latinum traductam... vel quia has historias scripsit vel quia omnino remotus est a greca levitate. Sed hoc plura etiam quam satis. Nunc ipsum Antonium videamus. [f. 9v, text] Marco Antonio avus fuit Antonius orator quem sillanas partes secutum C. Marius necavit ... quartus ab Antonio per gradus successor";

Plutarch's *Life of Mark Antony*, translated from Greek into Latin by Leonardo Bruni, with Bruni's letter of dedication to Coluccio Salutati as a preface. The work survives in some 120 manuscripts (Hankins, 1997). It was printed ca. 1470 in Rome in the first edition (in Latin) of Plutarch's *Parallel Lives*, edited by J. A. Campanus, and in subsequent Latin editions based on this one (Guistiniani, 1961; see also Online Resources). Bruni's preface was reprinted by Baron (Baron, 1928, pp. 102-104).

ff. 39-51v, incipit, "Maiores nostros Angele mi suavissime non admirari et maximus prosequi laudibus non possum ... Qua in re abs te peto ut magis atque magis oro ut illustrissimo in primis Chrisolore gratias habeas suumque attolas ad sidera nomen quoniam eius viri opera simul et humanitate factum est ut grecarum splendor litterarum ad nostros redierit homines quos ob earum ignorantionem non parve dudum involuerant tenebre. Sed de his alias. Plutarchum ipsum audiamus. [f. 39v, text] Quid nam est quod de ingenuorum educatione liberorum dicere quispiam posset ... et nature bonitate permultaque insuper diligentia indigebit At humano officii posse constat ingenio";

Pseudo-Plutarch, *De liberis educandis*, translated from Greek into Latin by Guarino Veronese, with a preface by the same writer addressed to Angelo Corbinelli (ca. 1373-1419, one of the humanist circle surrounding Coluccio Salutati and a student of Guarino). Kristeller, *Iter Italicum*, records 128 manuscripts (see Online Resources). The text was first printed in Padua in 1471 and reprinted in subsequent incunable editions (see Online Resources). The introductory letter was published by Sabbadini (Sabbadini, 1915).

ff. 51v-61, incipit, "Xenophontis philosophi quendam libellum quem ego ingenii exercendi gratia e greco sermone in latinum converti ad quem potius Nicolae scriberem ... in hiis primitiis studiorum nullo modo ausi sumus attingere. [f. 52v, text] Cum ad hieronem tyrannum Simonides poeta aliquando venisset essentque ambo ociosi sic illum affari cepit Simonides ... Que omnia si tu feceris cunctarum que in humana sunt vita pulcherimam ac beatissimam rem possidebis felix enim cum sis nemo tibi invidabit. *Explicit deo gratias amen*"; [ff. 61v-64v blank].